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Finansudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Finansministeren 

24. august 2018 

 

 

 

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål: 

FIU alm. del 

Spørgsmål 518 

Vil ministeren beregne effekten i 2030 på beskæftigelsen, BNP, årlig vækst i 

BNP, den strukturelle ledighed, de offentlige finanser samt GINI for den 

beskæftigede del af befolkningen ved følgende tiltag, hvor tilbageløb og 

adfærd medtages i beregningen?  

Der bedes i beregningerne taget hensyn til, at implementeringen af tiltagene 

sker i overensstemmelse med budgetlovens rammer. Det vil sige, at de 

budgetforbedrende tiltag indføres gradvist fra 2020, mens de 

budgetforværrende tiltag gennemføres så hurtigt som muligt fra 2020, dog 

således, at budgetloven altid overholdes. 

 

Budgetforværrende tiltag: 

 Afskaffelse af topskatten, afskaffelse af loftet over 
beskæftigelsesfradraget og reduktion af det skrå skatteloft, jf. svaret på 
FIU alm. del – spørgsmål 246 (2013-14) 

 Indførelse af et nyt fradrag på 84.000 kroner årligt ved en forhøjelse af det 
eksisterende personfradrag for personer i beskæftigelse, samt et fradrag 
på 84.000 kroner for arbejdsmarkedsbidraget for personer i 
beskæftigelse, jf. svaret på FIU alm. del - spørgsmål 246 (2013-14) 

 Fribeløb på SU fjernes, så studerende kan tjene hvad de vil ved siden af 
SU'en, jf. svaret på FIU alm. del - spørgsmål 246 (2013-14) 

 Bo- og gaveafgiften afskaffes 

 Selskabsskatten sænkes til 12,5 pct., jf. svaret på FIU alm. del - 
spørgsmål 246 (2013-14) 

 Registreringsafgiften fjernes, jf. svaret på FIU alm. del - spørgsmål 246 
(2013-14) 

 Afskaffelse af arbejdsskadeafgiften, jf. svaret på FIU alm. del - spørgsmål 
246 (2013-14) 
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 Iværksætterskatten fjernes helt (dvs. også for udbytter), jf. svaret på FIU 
alm. del - spørgsmål 246 (2013-14) 

 Sænke afgifter på grænsehandelsfølsomme varer til tysk niveau, jf. svaret 
på FIU alm. del- spørgsmål 246 (2013-14) 
 

 Bedre og tidligere behandling i sundhedsvæsenet ved en udvidet 
fritvalgsordning (svarende til udgift på 1,3 mia. kr.), jf. svaret på FIU alm. 
del – spørgsmål 246 (2013-14) 
 

 Øget bevilling til fri forskning (der afsættes 800 mio. kr. årligt til initiativet), 
jf. svaret på FIU alm. del - spørgsmål 246 (2013-14) 
 

 NOx-afgiften afskaffes 

 Opgør med strafferabatter (Absolut strafakkumulering op til 20 års 
fængsel) 

 Fjerne progressionen i beskatningen på aktie-og kapitalindkomst 

 Fjerne beskatningen af produktionsjord 

 Naturskove – (der afsættes 50 mio. kr. årligt til initiativet) 

 Afskaffelse af progressionen i ejendomsværdibeskatningen 

 Fradrag for tidligere års underskud 

 Afskaffelse af afgift på forsikring af lystbåde 

 Skatteyderbetalt tandlæge til kronikere, ulykkes- og sygdomsramte 
personer med tandproblemer (der afsættes 150 mio. kr. årligt til initiativet) 

 Uddannelsesloftet afskaffes 

 Indføre social ombudsmand (der afsættes 10 mio. kr. årligt til initiativet) 

 Demografisk træk på offentlig service i perioden 2020-2030, jf. svaret på 
FIU alm. del-spørgsmål 246 (2013-14) 

 Midler til forsvaret (så reduktionen af midler i forsvaret ved effektivisering 
på 10 pct., jf. det budgetforbedrende tiltag, og afskaffelse af værnepligten 
annulleres). 

Budgetforbedrende tiltag: 

 Nulvækst i det offentlige forbrug i perioden 2020-2030 

 10 pct. produktivitetsforbedring i den offentlige sektor (stat, region og 
kommuner ved 1 pct. om året i 10 år). Det vil sige, at der udover 
nulvækst i det offentlige forbrug skal effektiviseres for 10 pct., således 
den samlede realvækst i det offentlige forbrug fra 2020-2030 bliver 
minus 10 pct., når der ses bort fra det demografiske træk 

 Reduktion af erhvervsstøtte med 10 mia. kr. 

 Afskaffelse af partistøtte 

 Afskaffelse af værnepligt 

 Forhøjelse af pensionsalder og afskaffelse af efterløn ved en 
forhøjelse af pensionsalderen med 1 år og en afskaffelse af 
efterlønnen fra 2025 

 Inflationsregulering (forbrugerprisindeks) af overførselsindkomster i 
perioden 2020-2030. Folkepensionister, der ikke har betydelige 
supplerende indkomster, kompenseres fuldt ud for den lavere 
regulering på samme måde som skatteaftalen fra 2012 

 Nedlæggelse af regionerne 

 Reduktion af fradraget for faglige kontingenter til 3.000 kr. 
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 Kompensationsgraden for kontanthjælpsloftet sænkes til 75 pct., 
hvilket inkluderer, at den samlede sum af ydelser kan reduceres i 
modsætning til nu, hvor den samlede sum ikke kan reduceres med 
mere end summen af særlig støtte og boligstøtte 

 Afskaffelse af dimittenddagpenge 
 Afskaffelse af seniorjobordningen 
 Beløbsgrænsen i beløbsordningen sænkes til 220.000 kr. 
 Omdannelse af børnecheck, så forældre kan udnytte børns 

personfradrag, jf. svaret på FIU alm. del-spørgsmål 246 (2013-14). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA). 

Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Joachim.Olsen@ft.dk og til 

lov@ft.dk. 

 

På udvalgets vegne 

 

 

Joachim B. Olsen 

formand 

 

 


